fecha 11 de junio de 2019 nos ha sido notificado la Sentencia nº 29/19 en cuyo Fallo se estima 
íntegramente la demanda interpuesta frente a la compañía de seguros Allianz Seguros, y J.A.B.G. en 
situación de rebeldía procesal y se condena a los demandados al pago de la cantidad de Mil Ochenta y 
Cinco Euros (1.085€). Se interpone las costas a la parte demandada.

El fallo de la Sentencia es favorable para los intereses municipales, debiendo comunicar a la Junta de 
Gobierno Local que en este asunto, peses que al final la Sentencia ha sido favorable, necesitaba que el

[...]

IVA (21%) 3.429,70.-
€; Precio total 19.761,61.-€ (IVA incluido)/año.
2.3. Conserje-cuidador-dinamizador del Aula del Mar. 16.331,91.-€ (IVA excluido)/año; IVA (21%) 
3.429,70.-€; Precio total 19.761,61.-€ (IVA incluido)/año.”

El presupuesto anual del contrato es de ciento cincuenta y un mil seiscientos setenta y ocho euros 
(151.678.-€), más el 21% de IVA, esto es treinta y uno mil ochocientos cincuenta y dos euros y treinta y 
ocho céntimos (31.852,38.-€), lo que hace un total de ciento ochenta y tres mil quinientos treinta euros 
y treinta y ocho céntimos (183.530,38.-€) IVA incluido.

[...]

ADV Informática, S.L., con CIf nº  B41975608, que presenta oferta por 
importe de cuatro mil seiscientos ochenta euros con noventa y nueve céntimos de euro (4.680,99.- €), 
más el 21% de IVA, esto es novecientos ochenta y tres euros con un céntimo de euro (983,01.- €), lo 
que hace un total de cinco mil seiscientos sesenta y cuatro euros (5.664,00.- €).

- Lote 2: Equipamiento Informático: Centromipc, S.L., con Cif nº B18515221, que presenta 
oferta por importe de ocho mil quinientos noventa y seis euros (8.596.- €), más el 21% de IVA, esto es 
mil ochocientos cinco euros con dieciséis céntimos de euros (1.805,16.- €), lo que hace un total de diez 
mil cuatrocientos uno euros con dieciséis céntimos de euro (10.401,16.- €).

Las empresas propuestas han presentado la documentación requerida, previa a la tramitación de la

[...]

ADV Informática, S.L., con CIf nº  B41975608, que se compromete a ejecutar 
el suministro por importe de cuatro mil seiscientos ochenta euros con noventa y nueve céntimos de euro 
(4.680,99.- €), más el 21% de IVA, esto es novecientos ochenta y tres euros con un céntimo de euro 
(983,01.- €), lo que hace un total de cinco mil seiscientos sesenta y cuatro euros (5.664,00.- €).
- Lote 2: Equipamiento Informático: Centromipc, S.L., con Cif nº B18515221, que se 
compromete a ejecutar el citado lote del contrato por importe de ocho mil quinientos noventa y seis 
euros (8.596.- €), más el 21% de IVA, esto es mil ochocientos cinco euros con dieciséis céntimos de 
euros (1.805,16.- €), lo que hace un total de diez mil cuatrocientos uno euros con dieciséis céntimos de 
euro (10.401,16.- €).

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe

[...]

que, en su conjunto, haga la mejor oferta teniendo en cuenta los criterios que se hayan establecido en 
virtud del artículo 146 de la LCSP, en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

II. El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de nueve mil quinientos 
euros (9.500,00.-€), con carácter anual. La duración del contrato se establece en un (1) año prorrogable 
anualmente hasta un máximo de 3 años, incluido el inicial.

III. Para la prestación del mismo se establecen DOS (2) LOTES:

LOTE 1 “SEGUROS PROCESIONES MARÍTIMAS”: Seiscientos euros (600,00.-€), con carácter anual.

LOTE 2 “SEGUROS FERIA TAURINA”: Ocho mil novecientos euros (8.900,00.-€), con carácter anual.

Con fecha 12 de junio de 2019 se publicó el anuncio de licitación en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, estableciéndose un plazo de diez días hábiles para que los interesados 
presenten su oferta hasta las 23:59 horas del 26 de junio de 2019.